
11Maceió, Quinta-feira,
26 de Abril de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

O Projeto encontra-se dentro das normas 
desta Casa Legislativa.
Pelo exposto, opinamos favoravelmente 
pelo seu prosseguimento normal.
Voto pela aprovação.             

Maceió, 22 de Abril de 2018.

SILVÂNIO BARBOSA DOS SANTOS
Vereador de Maceió

Votos favoráveis			 
	
Votos contrários

RESULTADO DA LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 
01/2018

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: Sistema de Registro de Preços 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER A CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ.

PROPOSTAS VENCEDORAS

N. T. LUIZE – EPP, sob o CNPJ de nº. 
93.577.427/0001-38, localizada na Rua 
Marechal Deodoro da Fonseca, nº. 570 – 
Bairro: Centro - São Sebastiao do Cai/RS 
– CEP Nº. 95.760-000, referente aos LO-
TES:  2, 3, 5, 7, 10, 12, 14, 15, 19, 29, 33 
e 38. Com o valor total de R$ 14.195,70 
(Quatorze mil, cento e noventa e cinco re-
ais e setenta centavos).

MACHADO ARMARINHOS LTDA. - 
EPP, sob o CNPJ de nº. 24.174.062/0001-
88, Localizada na Rod. AL 115, nº. 2.502 
– Bairro: Graciliano Ramos – Palmeira 
dos Índios/AL – CEP Nº. 57.604-595,  re-
ferente aos LOTES:  4, 6, 13, 16, 18, 21, 
22, 23, 24, 25, 27, 32 e 35. Com o valor 
total de R$ 26.492.34 (Vinte e seis mil, 
quatrocentos e noventa e dois reais e trinta 
e quatro centavos).

LÁZARO BEZERRA SOARES - ME, sob 
o CNPJ de nº. 06.088.333/0001-09, Loca-
lizada na Rua Capitão José Porfírio, nº. 
445 – Bairro: Centro – Araxá/MG – CEP 
Nº. 38.183-038, referente aos LOTES: 28, 
30 e 36. Com o valor total de R$ 4.209,00 
(Quatro mil, duzentos e nove reais).

LV COMERCIO DE PAPEIS LTDA. – 
ME, sob o CNPJ de nº. 23.983.971/0001-
02, Localizada na Rua João Gama, nº. 
523 - Loja 02 – Bairro: Interlagos - Li-
nhares/ES – CEP Nº. 29.903-109,  refe-
rente ao LOTE 31. Com o valor total de  
R$17.660,00 (Dezessete mil, seiscentos e 
sessenta reais ).

UNISUPRI OFFICER-COM. DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 
- EPP, sob o CNPJ de nº. 07.630.001/0001-
69, Localizada na Avenida Getúlio Vargas, 
nº. 162 - 2º andar - Sala 202 – Bairro: Cen-
tro – Serra/ES – CEP Nº. 29.176-090, re

ferente aos LOTES 37 e 39. Com o valor total de R$ 12.499,00 (Doze mil, quatrocentos 
e noventa e nove reais).

H B PRODUTOS ESCOLARES COMERCIO E SERVIÇO LTDA. – ME, sob o CNPJ 
de nº. 14.170.340/0001-75, Localizada na Rua Buenos Aires, nº. 444 - Conjunto 62 – 
Bairro: Batel – Curitiba/PR – CEP Nº. 80.250-070, referente ao LOTE 9. Com o valor 
total de R$ 2.089,00 (Dois mil, oitenta e nove reais)

Maceió/AL, 25 de Abril de 2018.

TALITA PALAGANI DO NASCIMENTO GARCIA
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 78/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o que consta no Processo administrativo nº. 78/2018, que tem como objeto contra-
tação de empresa para fornecimento de passagens aéreas nacional, serviço de reserva, 
emissão, marcação, remarcação, endosso e fornecimento de bilhete eletrônico ou físico 
resolve homologar o Pregão Eletrônico nº. 06/2018, tendo sido adjudicados ao Licitan-
te: 
MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA. - EPP, sob o CNPJ nº. 00.920.881/0001-69 
tendo sido adjudicado no Valor global de R$ 102.900,00 (Cento e dois mil e novecentos 
reais). Com o maior percentual de desconto de 14,25%. Publique-se e lavre-se o com-
petente Termo de Contrato.

Maceió/AL, 25 de Abril de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara de Maceió

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 5608/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o que consta no Processo administrativo nº. 5608/2017, que tem como objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MOBILIÁRIO PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, resol-
ve homologar o Pregão Eletrônico nº. 04/2018, tendo sido adjudicado ao Licitante: 
LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, sob o CNPJ de nº. 02.604.236/0001-
62, Localizada na Rua Antônio Zanini, nº. 387 – Bairro: São José - Caxias do Sul/RS, 
referente aos LOTES 1 e 2, com o valor total dos LOTES DE R$ 730.550,00 (Setecen-
tos e trinta mil, quinhentos e cinquenta reais)

Publique-se e lavre-se o competente Termo de Contrato.

Maceió/AL, 25 de Abril de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara de Maceió

TOTAL DE S.O.
PRESENÇA AUSÊNCIA AUSENCIA JUSTIFICADA (P+A+AJ)

Ana Hora 5 1 6
Anivaldo Luiz 11 1 12

Antonio Holanda 12 12
Davi Davino 11 1 12     

Francisco Holanda Filho 12 12
Francisco Sales 12 12

Galba Novais / LICENÇA 6 6
Dudu Ronalsa 11 1 12

Eduardo Canuto 8 4 12
José Márcio de Medeiros Filho 7 5 12

Kelmann Vieira  12 12
Luciano Marinho 9 3 12

Maria Aparecida  12 12

Ronaldo Luz 12 12

Fátima Santiago 12 12

Samyr Malta 11 1 12

Siderlane Mendonça 7 5 12

Silvânia Barbosa 12 12
Silvânio Barbosa  12 12

Silvio Camelo 11 1 12

Simone Andrade 8 4 12

Tereza Nelma  7 5 12

1ª SECRETÁRIO 

LEGENDA:  P = presença; A = ausência; AJ1 = ausência justificada ; SESSÕES ORDINÁRIAS = S.O.

FREQUÊNCIA DE VEREADORES ÀS SESSÕES ORDINÁRIAS DO MÊS DE  MARÇO DE 2018

Davi Davino 

AVISOS E EDITAIS

Baixado Em: 19/04/2024


